

Asia: VN/20209/2021

Selvitys järjestöjen varainhankinnan avustamisesta ja tukemisesta valtionavustustoiminnassa

Lausunnonantajan taustatiedot

Valitse sopivin vaihtoehto

Järjestö

Selvitys ja sen teemat

1. Mitä mieltä olet järjestöjen varainhankinnan tilasta ja tulevaisuudesta? Asiaa tarkastellaan selvityksen toisessa luvussa.

Varainhankinnan uudistamisessa tulee huomioida erilaiset ja erikokoiset järjestöt ja mahdollistaa varainhankinta tasavertaisesti. Etenkin niitä järjestöjä, joilla ei ole aiemmin ollut varainhankintaa, tulee tukea valtionavustuksilla varainhankinnan kehittämiseksi. Monilla, etenkin suurilla järjestöillä on pitkäaikaiset ja kehittyneet varainhankinnan menetelmät ja osaaminen.

Varainhankinnan tukemisen tulee perustua järjestöjen tavoitteisiin. Varainhankinnan tukemisen tulee olla suunniteltua eikä se saa heikentää valtionavustuksia saavien järjestöjen toimintaedellytyksiä, etenkin varainhankinnan käynnistämisen ja kehittämisvaiheessa.

2. Mitä havaintoja sinulla on järjestöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvistä käytännöistä ja niitä koskevasta sääntelystä? Asiaa tarkastellaan selvityksen neljännessä luvussa.

-

3. Mitä asioita järjestöjen varainhankinnan avustamisessa ja tukemisessa sekä valtionavustusten myöntämisessä on otettava huomioon? Asiaa tarkastellaan selvityksen viidennessä luvussa.

Avustamiskäytäntöjen tulee olla yhdenmukaisia ja selkeitä. Avustamiskäytännöt eivät saa rajoittaa järjestöjen autonomiaa eivätkä luoda tilanteita, joissa oma varainhankinta ei ole kannattavaa eli varainhankinta esimerkiksi vähentää merkittävästi mahdollisuutta saada muita avustuksia. Näin

etenkin, kun kysymys on toiminta-avustuksilla toimivista järjestöistä. Järjestöjen saama satunnainen tuotto ei saa vähentää avustuksen saajalle myönnettyä avustusta. Rahoituksen ennakoitavuudesta tulee huolehtia. Avustusten hakemista ja käsittelyä koskevien ratkaisujen tulee olla digitaalisia ja avustustoiminnan prosesseja tehostavia.

4. Minkälaisia vaikutuksia arvioit käsiteltävillä keinoilla olevan? Asiaa tarkastellaan selvityksen kuudennessa luvussa.

-

5. Miten järjestöjen autonomiaa pitäisi turvata ja kuinka järjestöjen toimintaedellytyksiä tulisi varmistaa valtionavustustoiminnassa? Asiaa tarkastellaan selvityksen liitteessä.

Järjestöautonomian ja toimintaedellytysten turvaamisen tulee olla keskeistä valtionavustustoiminnassa ja sen uudistamisessa. Myös toiminta-avustusta, ei vain yleisavustusta saavien, järjestöjen varainhankintaa tulee tukea. Yhdenmukaisuus, läpinäkyvyys ja selkeyttäminen ovat periaatteina kannatettavia.

Kansalaistoiminta on keskeinen hyvinvointiyhteiskunnan osa, jota pitää myös valtionavustustoiminnalla vahvistaa, ei heikentää.

Valtionavustustoiminnan kehittäminen

Anna yleistä palautetta selvityksestä tai kommentoi järjestöjä koskevan valtionavustustoiminnan kehittämistä ja yhdenmukaistamista.

-

Ylönen Anne
Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry